РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«23» ноября 2021 года                  г. Грозный                                              №30

Об утверждении Порядка определения части территории

муниципального образования «городской округ «город Грозный», на

которой могут реализовываться инициативные проекты

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики

от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении

в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного,

Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения части территории муниципального

образования «городской округ «город Грозный», на которой могут

реализовываться инициативные проекты согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                      З.Х. Хизриев

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

2

       Приложение к Решению

          Грозненской городской Думы

          4-го созыва

      от «23» 11 2021 г. № 30

Порядок

определения части территории городского округа город Грозный, на

которой могут реализовываться инициативные проекты

1. Настоящий Порядок определения части территории городского

округа «город Грозный», на которой могут реализовываться инициативные

проекты устанавливает правила определения части территории города

Грозного, на которой могут реализовываться инициативные проекты.

2. Для определения части территории городского округа «город

Грозный», на которой может реализовываться инициативный проект, до его

выдвижения инициаторы проекта направляют в Мэрию города Грозного

информацию об инициативном проекте с приложением сведений

(документов), подтверждающих право выступать с инициативой о внесении

инициативного проекта.

3. Частями территории города Грозного, на которой могут

реализовываться инициативные проекты, являются районы, микрорайоны,

кварталы, улицы, дворовые территории домов, территории общего

пользования, территории, на которых осуществляется территориальное

общественное самоуправления, или части указанных территорий.

4. Мэрия города Грозного в течение 7 рабочих дней со дня поступления

информации, указанной в пункте 2 Порядка, принимает одно из следующих

решений:

1) об определении части территории города Грозного, на которой

может реализовываться инициативный проект;

2) об отказе в определении части территории города Грозного, на

которой может реализовываться инициативный проект.

5. Решение, указанное в подпункте 1 пункта 4 Порядка, принимается в

форме постановления Мэра города Грозного.

Копия данного правового акта не позднее 2 рабочих дней со дня его издания

направляется инициаторам проекта.

6. Решение, указанное в подпункте 2 пункта 4 Порядка, принимается в

случае, если:

1) часть территории, на которой планируется реализовывать

инициативный проект, выходит за пределы границ городского округа «город

Грозный»;

3

2) информация об инициативном проекте представлена лицами, не

относящимися к инициаторам проекта;

3) информация об инициативном проекте не содержит необходимых

сведений, установленных решением Грозненской городской Думы;

4) не представлены необходимые сведения (документы),

установленные решением Грозненской городской Думы.

О принятом решении Мэрия города Грозного письменно уведомляет

инициаторов проекта в течение 2 рабочих дней со дня принятия данного

решения.